
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934/507143                                       ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Salvatore Puccio                            0934/507122                                       salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl@postacert.istruzione.it                   uspen@postacert.istruzione.it                P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                       web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Area IV/2 RECLUTAMENTO - ORGANICI – MOVIMENTI 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 207 del 9 marzo 2018 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

VISTE le norme del C.C.N.I., siglato in data 11 aprile 2018, relative alle mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2018/2019; 

  

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n. 3645 del 01/06/2018 con il quale sono stati 

disposti e pubblicati i movimenti del personale docente della scuola Primaria per 

l’anno scolastico 2018/2019 della Provincia di Enna; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta con pec del 07/09/2018 con la quale l’Ufficio VI Ambito 

Territoriale di Roma ha comunicato a questo Ufficio che, per mero errore materiale, 

non era stato riconosciuto, in favore dell’Insegnante Lo Giudice Ivana Maria, nt. 

27/09/1968 (EN) il diritto di precedenza previsto dall’art. 13, comma 1, punto IV del 

C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2018/2019; 

 

VISTA  la nota di riscontro di questo Ufficio, prot. 7249  del 25/09/2018, inviata con pec di 

pari data, con cui veniva richiesta all’Usp di Roma la trasmissione degli allegati alla 

domanda di mobilità della citata insegnante Lo Giudice Ivana Maria, non rinvenibili al 

Sistema ministeriale SIDI, onde verificare la spettanza della precedenza richiesta; 

 

VISTA  la  nota prot. n. 23019 del 11/10/2018 dell’Ufficio VI Ambito Territoriale di Roma 

(erroneamente inviata all’Ufficio X Ambito Territoriale per la Provincia di Siracusa, 

che l’ha trasmessa a questo Ufficio, per competenza, con nota prot. n. 6159 del 

16/10/2018, pervenuta con pec di pari data), di trasmissione della domanda di mobilità 

dell’Insegnante Lo Giudice Ivana Maria, nt. 27/09/1968 (EN), completa dei relativi 

allegati; 

 

ESAMINATA la documentazione relativa alla mobilità dell’insegnante Lo Giudice Ivana Maria, con 

punti 83,00 e diritto di precedenza previsto dall’art. 13, comma 1, punto IV del 

C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2018/2019; 

 

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra, a rettificare i movimenti della scuola Primaria 

nell’ambito della provincia di Enna per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

RILEVATO che in provincia di Enna, nell’ambito SIC0000011, ha ottenuto il trasferimento 

interprovinciale l’Insegnante Paternò Maria Giuseppa, nt. 07/01/1971 (CL), con 

m_pi.AOOUSPCL.REGISTRO UFFICIALE.U.0008412.05-11-2018

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934/507143                                       ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Salvatore Puccio                            0934/507122                                       salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl@postacert.istruzione.it                   uspen@postacert.istruzione.it                P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                       web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

identica precedenza, ma con punteggio inferiore a quello dell’Insegnante Lo Giudice 

Ivana Maria; 

 

PRESO ATTO che l’Insegnante Paternò Maria Giuseppa per il corrente anno scolastico 2018/19 ha 

ottenuto l’assegnazione provvisoria provinciale presso altra Istituzione Scolastica e 

che alla data odierna il posto assegnato alla stessa con incarico triennale presso 

l’Istituto Comprensivo “G.F. Ingrassia” di Regalbuto, posto IL, risulta tuttora 

disponibile;  

 

RITENUTO pertanto, di poter revocare, con effetto immediato, l’incarico triennale conferito 

all’insegnante Paternò Maria Giuseppa per il corrente anno scolastico 2018/19 presso 

l’Istituto Comprensivo “G.F. Ingrassia” di Regalbuto, posto IL; 

 

RILEVATO l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi della 

legalità e della correttezza amministrativa, formale e sostanziale, con particolare 

riguardo alla trasparenza;  

 

VISTI  gli atti d’ufficio e le disposizioni vigenti; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante del dispositivo;  

 

 

Art. 3 - Ai movimenti della scuola Primaria  della Provincia di Enna, pubblicati con proprio decreto 

prot. n. 3645 del 01-06-2018, sono apportate le seguenti rettifiche: 

 

LO GIUDICE IVANA MARIA  nt. 27/09/1968 (EN)  Punti  83,00 

da    LAZIO AMBITO0012 (PROVINCIA DI ROMA)   Posto AN  

a      SIC0000011 - SICILIA AMBITO 0011     Posto IL 

Precedenza Prevista dal C.C.N.I. 

  

 

Art. 2 –  Viene revocato, con effetto immediato, l’incarico triennale conferito all’insegnante Paternò 

Maria Giuseppa per il corrente anno scolastico 2018/19 presso l’Istituto Comprensivo “G.F. 

Ingrassia” di Regalbuto, posto IL; 

 

Art. 3 - All’Insegnante Lo Giudice Ivana Maria viene conferito, con effetto immediato, incarico 

triennale nell’ambito SIC0000011 - SICILIA AMBITO 0011, presso l’Istituto Comprensivo “G.F. 

Ingrassia” di Regalbuto, posto IL;  

 

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934/507143                                       ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria: Salvatore Puccio                            0934/507122                                       salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                                         Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                          Cod.Fiscale:  92037830855 
Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 
P.E.C.:   uspcl@postacert.istruzione.it                   uspen@postacert.istruzione.it                P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it                       web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Art. 4 – Con separato atto si procederà all’avvio del procedimento di rettifica della mobilità 

dell’Insegnante PATERNO’ MARIA GIUSEPPA nell’ambito SIC0000011 - SICILIA AMBITO 

0011; 

 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono incaricati di dare comunicazione alle insegnanti interessate del 

presente decreto e di restituire a questo Ufficio copia dello stesso sottoscritta per ricevuta.  

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi e i ricorsi previsti dal C.C.N.I. sulla 

mobilità del personale docente educativo ed ATA per l’anno scolastico 2018/2019 nonché dalla 

legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Luca Girardi 

 

 

 

 

 

 

 

Al   Dirigente Scolastico dell’I.C. “G.F. Ingrassia” di    REGALBUTO 

Al   Dirigente Scolastico di RMEE88001V      MONTEROTONDO  

Al   Dirigente Scolastico di ENEE82101Q   “E. De Amicis” ENNA 

Al    Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sicilia    PALERMO 

All’ Ufficio IV Ambito Territoriale per la Provincia di    ROMA 

Al    Ruolo, Organico, Albo       SEDI 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato     CALTANISSETTA 

Alle OO. SS.         LORO SEDI 

Firmato digitalmente da
GIRARDI LUCA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

mailto:uspcl@postacert.istruzione.it
mailto:uspen@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/



